
Innspill til regjeringens strategi om kulturfrivillighet 09.01.23 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) er et samarbeidsnettverk mellom natur- og 

friluftslivsorganisasjoner på regionalt nivå. Formålet er å ivareta natur- og friluftslivsinteressene og 

vi har med oss 4H, Speideren, DNT, NNV, Jeger og fisk, Botanisk, Sopp, Fugl – alle grønne frivillige 

foreninger i fylket fra 16 ulike nasjonale organisasjoner. 

Takk for invitasjonen! Vi setter pris på at fylkeskommunen når dere skal lage innspill om 

frivilligheten, inviterer frivilligheten. Det er ikke alltid en selvfølge. Dere vet at frivillige 

organisasjoner bidrar til kompetanse, læring og inkludering møteplasser, fellesskap.  

Regjeringas mål for kultur og frivillighet: Regjeringa vil sikre frivilligheita god finansiering, stor 

frihet og en sentral plass i samfunnet. Dette støtter vi! 

Begrepet kulturfrivillighet blir brukt i invitasjonen. Og det ble også brukt i fylkeskommunens egne 

strategidokument for kultur. Der ble vi forsikret at idrett og friluftsliv er også en del av kulturen og 

dermed også kulturfrivilligheten.  

Når begrepet benyttes i informasjonen om regjeringens arbeid for en strategi for kulturfrivillighet 

får vi oss likevel til å stusse om hva dette begrepet egentlig innebærer. Det virker som om det er 

litt ulikt avhengig av hvem det er som benytter begrepet.  

Vårt innspill til fylkeskommunen her i dag er derfor at dere holder på deres definisjon av begrepet. 

Mens til regjeringen er innspillet at det er kanskje også på sin plass å definere hva dere mener med 

det fra regjeringens side.  

For er dette en strategi som i hovedsak omhandler kultur eller er det frivillighet? 

Ønsker dere å ekskludere den «andre» frivilligheten med å bruke dette begrepet, 

kulturfrivilligheten, eller ønsker dere å presiserer noe annet, som er vanskelig å finne ut av.  

Vi regner oss definitivt som en del av kulturbegrepet, eller kultur med stor K som Maja ofte sier. 

Og vi regner også oss som en selvfølgelig del av frivilligheten.  

Vi mistenker at hovedfokus er ment å være kunst, musikk og scene? 

VI ønsker oss uansett en strategi for frivillighet og er ikke sikker på om en oppdeling er så lurt.  

Viktige punkter for oss uansett.  

Friluftslivsorganisasjonene har de samme utfordringene som resten av frivilligheten med tanke på 

rekruttering av både medlemmer og frivillige spesielt etter pandemien.  Dette er bekymringsfullt 

både for å løse oppgaver og for å være en viktig møteplass.  

Vi ber om  

• Ressurser til å ansette noen som rekrutterer, lærer opp, tilrettelegger for frivilligheten.    

• Redusert byråkrati så tiden kan brukes på aktivitet, ikke søknadsskriving etc  

• Midler som gjør at vi kan inkludere alle – uavhengig av økonomisk evne 

• Forutsigbarhet og tilskudd – over flere år av gangen 
 



Husk også at er felles ordninger på lokalt nivå, det er viktig at nye ordninger som kommer på plass 

i forbindelse med denne strategien ikke gjøre det mer komplisert og at ordningene som foreslås 

må fungere sammen med det som eksisterer i dag. På kommunalt nivå er det mer enn ofte kultur 

idrett og friluftsliv fra samme pott.  

Oppsummering 

FNF vil fremme viktigheten av å se på frivilligheten samlet og ikke dele opp i kultur, aktivitet og 

helse og omsorgsfeltet i egne båser. Men om dere vil ha oss på gangen, og spisser denne til 

musikk, kunst og scene, så anbefaler vi at dere endrer navnet og ikke bruker et ord som forvirrer 

mer enn det forklarer. MEN da må dere også komme tilbake med en egen strategi om 

FRIVILLIGHET som inkluderer alle. 


